
boletín oficial de la provincia

– 4 –

C.V.E.: BOPBUR-2025-00808

núm. 38 martes, 25 de febrero de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE BRIVIESCA 

El alcalde de Briviesca, por resolución de fecha 13 de febrero de 2025, ha aprobado: 
LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA 
PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE DIRECTOR/A DEL CENTRO OCUPACIONAL, 

COMO PERSONAL LABORAL FIJO, POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE 
Antecedentes de hecho. – 
Primero. – Vistas las bases por las que se rigen las pruebas de selección para la 

provisión en propiedad de una plaza de director/a del centro ocupacional como personal 
laboral fijo, por el sistema de oposición libre. 

Segundo. – Vistas las solicitudes presentadas con la documentación requerida en 
el punto 3.2 de las bases de selección. 

Tercero. – Vista la resolución de Alcaldía de fecha 20 de diciembre de 2024 por la 
que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección para 
una plaza de director/a del centro ocupacional como personal laboral fijo, por el sistema 
de oposición libre. 

Cuarto. – Vista la reclamación presentada por doña Sara Rivera Domínguez 
(***9847**) al estar excluida de la lista provisional de admitidos y excluidos. 

Quinto. – Vista la propuesta de miembros realizada por la Secretaría General del 
Ayuntamiento de Briviesca para la designación del tribunal calificador. 

Sexto. – Visto el escrito de la Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León en 
Burgos de fecha 18 de noviembre de 2024, por el que se proponen dos miembros (un 
titular y un suplente) para formar parte del tribunal calificador. 

Fundamentos de derecho. – 
Primero. – Vistos los preceptos legales que se invocan en el cuerpo de la presente 

resolución y demás de general aplicación, por la presente, en uso de las atribuciones que 
me están conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril. 

Cumplidos los trámites legalmente establecidos, y visto todo ello, 

RESUELVO 
Primero. – Desestimar la reclamación de la candidata doña Sara Rivera Domínguez 

(***9847**) al presentar la documentación fuera del plazo establecido. 
Segundo. – Aprobar definitivamente la lista de admitidos y excluidos del proceso de 

selección para la provisión en propiedad de una plaza de director/a del centro ocupacional 
como personal laboral fijo, por el sistema de oposición libre, que es la siguiente: 



boletín oficial de la provincia

– 5 –

núm. 38 martes, 25 de febrero de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Candidatos admitidos. –  
N.I.F./N.I.E. 

APELLIDOS Y NOMBRE (según LOPDGDD) N.º REGISTRO 
BARCINA VILLANUEVA, CAROLINA ***7196** 5.788 
CAÑO LABARGA, ALMUDENA ***6770** 5.941 
CARRASCAL ROJO, BLANCA FLOR ***9138** 5.803 
CONTRERAS MILLA, BEATRIZ ***6962** 5.737 
ELVIRA MEDEL, JOSé LUIS ***2038** 5.915 
FREIRE HERNÁNDEZ, BEATRIZ ***7172** 5.771 
LAZCANO SANTAMARÍA, CECILIA ***3669** 5.829 
MARTÍN VéLEZ, XANDRA ***4508** 5.739 
MEDINA ZUÑEDA, ANDREA ***9864** 5.876 
MIGUEL ORTEGA, ROSA MARÍA ***0833** 5.839 
NIETO MUÑOZ, COVADONGA ***0843** RE-2.795 
PRIETO MONTERO, JéMNIFER ***3179** 5.944 
RECIO MARTÍN, INéS ***9588** 5.572 
REVILLA GUTIéRREZ, JORGE ***6594** RE-2.681 
SÁEZ GONZÁLEZ, BEATRIZ ***6410** 5.952 
VALLE GARCÍA DE MARDONES, MARÍA ***4176** RE-2.813 
VALLEJO RUIZ, DANIEL ***5092** RE-2.631 
YELA GONZÁLEZ, NURIA ***6472** 5.869 
ZUÑEDA TOMé, AÍDA ***6183** 5.917 

Candidata excluida. – 
N.I.F. 

APELLIDOS Y NOMBRE (según LOPDGDD) MOTIVO DE EXCLUSIÓN 
RIVERA DOMÍNGUEZ, SARA ***9847** Presentado fuera de plazo 

Tercero. – Convocar a los candidatos admitidos para el día 20 de marzo de 2025 a 
las 9:30 horas, en la casa municipal de cultura, sita en la calle La Tejera, n.º 1 de Briviesca 
(Burgos), para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición, debiendo aportar 
documento nacional de identidad. 

Cuarto. – Designar como miembros del tribunal que ha de juzgar las 
correspondientes pruebas a: 

– Presidenta: doña Laura Suárez Canga, secretaria municipal del Ayuntamiento de 
Briviesca. 

Suplente: doña M.ª Jesús Rubio Caparroz, administrativa de Secretaría del 
Ayuntamiento de Briviesca. 

– Vocal: doña M.ª Susana Mijangos del Campo, educadora del centro ocupacional 
del Ayuntamiento de Briviesca. 

Suplente: doña Raquel de Castro Frechilla, educadora del centro ocupacional del 
Ayuntamiento de Briviesca. 



boletín oficial de la provincia

– 6 –

núm. 38 martes, 25 de febrero de 2025e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

– Vocal: don Luis Julián Fernández Sáez, técnico de Cultura y Juventud del 
Ayuntamiento de Briviesca. 

Suplente: don José Luis Ceniceros Herrera, técnico de Administración General del 
Ayuntamiento de Briviesca.  

– Vocal: don Luis Javier Arroyo Alonso, cuerpo facultativo superior de la Delegación 
Territorial de la Junta de Castilla y León en Burgos. 

Suplente: doña Rebeca Azofra Virumbrales, trabajadora social de la Delegación 
Territorial de la Junta de Castilla y León en Burgos. 

– Secretaria: doña Alicia García Rodríguez, administrativa de Secretaría del 
Ayuntamiento de Briviesca. 

Suplente: doña M.ª Jesús Olivares Alberca, técnico de Archivo del Ayuntamiento de 
Briviesca. 

Quinto. – Dar traslado de la presente resolución al Negociado de Secretaría para 
los efectos oportunos. 

Sexto. – Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión ordinaria 
que se celebre. 

En Briviesca, a 13 de febrero de 2025 
El alcalde, 

José Solas Martínez


		2025-02-24T11:55:52+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




